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مرز بین «اصلاح طلبي»
 و «فرصت طلبي»

نزدیک به چهار دهه از انقلاب اسلامي مي گذرد،  �
اما متأسفانه تاکنون نتوانسته ایم تعریف جامع و 
دقیقي از آرایش سیاسي کشور ارائه کنیم. جریانات 
سیاسي در هرکدام از دهه هاي ۴۰ سال اخیر، 
رویکردها و رفتارهایي داشتند که به جاي خود قابل 
نقد و بررسي است و حتي ممکن است در لابه لاي این 
تحلیل ها، بتوانیم مختصات کلي هرکدام از جناح هاي 
سیاسي کشور را تعریف کنیم. آنچه که مشخص است 
و به نظر مي رسد و از نیازهاي اساسي جامعه امروز ما 
محسوب مي شود؛ بازنگري و بازسازي تعاریفي است 
که از جناح چپ یا جناح راست، مرسوم است و در 
این بین جریان «اصلاح طلبي» باید در اولویت بازسازي 
قرار گیرد، چراکه نزدیکي بیشتري با روشنفکران، 
عدالت خواهان و توده هاي مردم تحصیل کرده 
جامعه دارد. اصلاح طلبي در طول چهار دهه گذشته 
فرازوفرودهاي مختلفي را؛ چه در دوران حیات 
حضرت امام (ره)، چه در دوران ریاست جمهوري 
آیت االله هاشمي رفسنجاني (مجلس سوم) و چه در 
دوره هاي پس از آن تجربه کرده است، اما به گواه 
اکثر نخبگان جامعه نقطه عطف این جریان در دوره 
اصلاحات بود که تلاش شد از همه ظرفیت هاي کشور 
در راستاي تحقق اهداف نظام استفاده شود. در دوم 
خرداد، رفتار حسنه آقاي ناطق نوري و اخلاق مداري 
ایشان بر حال و هواي پس از انتخابات و ایجاد فضاي 
همدلي بین همه جناح هاي سیاسي کشور تأثیر 
شگفت انگیزي داشت، به طوري که اعضاي ستادهاي 
آقایان ناطق نوري و محمدي ري شهري در دولت 
اصلاحات حضور داشتند؛ هیچ مسئول دولتي ای 
به خاطر حمایت از کاندیدایي غیر از آقاي خاتمي 
مورد توبیخ و سرزنش قرار نگرفت و اتحاد در کشور 
قابل لمس بود. در دوره پس از اصلاحات، به یک باره 
همه چیز تغییر کرد و بخش زیادي از متخصصان 
کنار گذاشته شدند که این خود تبدیل به سوژه اصلي 
کاندیداي انتخابات در سال ۱۳۹۲ شد. هرآنچه بود 
گذشت و امروز تحلیل عملکرد دولت احمدي نژاد 
کمک زیادي به رفع مشکلات کشور نمي کند، بلکه 
باید تلاش کنیم تا اشتباهات آن دوران تکرار نشود. 
با روي کارآمدن آقاي روحاني، انتظارات بحقي توسط 
اصلاح طلبان که حامي اصلي دولت بودند مطرح شد 
و آنها معتقد بودند باید در مسئولیت هاي تأثیرگذار 
حضور داشته باشند، اما گاهي رویکرد اصلاح طلبان 
در تلاش براي بازگشت به قدرت وارد «فاز تندروي» 
مي شد و خطر بزرگ تکرار دوره احمدي نژاد کشور 
را تهدید مي کرد؛ چراکه عده اي معتقد بودند چون 
هشت سال کنار بودند، حالا باید بیایند و همه افراد 
جناح مقابل و وابستگان آنها را کنار بگذارند! پس از 
مشخص شدن نتایج انتخابات مجلس در سال ۹۴ و 
شوراي شهر در سال ۹۶، تندروي برخي اصلاح طلبان 
وارد مرحله جدیدي شد و حالا عده اي ناکارآمد با 
شعار اصلاح طلبي خواستار پُست هایي بودند که 
به هیچ عنوان شایستگي رسیدن به آن را نداشتند. 
البته آنها اصلاح طلب نبوده و نیستند و بیشتر به 
«فرصت طلب» شباهت دارند؛ چراکه اصلاح طلب 
واقعي کسي است که منش مدیریتي آقاي خاتمي را 
الگوي خود قرار دهد و به مشارکت همه جناح هاي 
سیاسي در اداره کشور اعتقاد داشته باشد. همین 
رویکردهاي غلط و نادرست توسط شوراي شهر 
تهران در دوره پنجم و برخي نمایندگان مجلس دهم 
است که منجر مي شود احساس خطري جدي درباره 
ارتباط بین مردم با جریان اصلاحات به وجود آید. 
باید قبول کنیم که اصلاح طلبي با عبارت هایي نظیر 
«منفعت طلبي» و «انحصارطلبي» مغایرت دارد و 
اگر مسئول یا سیاست مداري به این مرزبندي ها توجه 
نکند از دایره اصلاح طلبي خارج است و به او باید به 
چشم یک «فرصت طلب» نگاه کرد. در آخر ذکر این 
نکته ضروري است که تعریف اصلاح طلب به معني 
واقعي کلمه برخاسته از این فرمایش حضرت علي 
(ع) در نهج البلاغه است که فرمودند: «رجوع به خدا؛ 
گرفتن محکمات کتاب اوست و رجوع به رسول خدا؛ 
گرفتن سنت جامع اوست؛ سنتي که مسلمانان را گرد 

هم مي آورد و پراکنده نمي سازد».
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از توهم فراوانی آب عبور کنیم
در گفت وگو با محمد فاضلی: ...آقای اردکانیان از  �

زمان حضور در وزارت نیرو به صراحت جهت گیری 
جدیدی برای وزارتخانه مطرح کرده اند، مبنی بر 
اینکه ما باید از سمت مدیریت عرضه به سمت 
مصرف و در گام بعد مدیریت تقاضا حرکت کنیم... 
ما قبلا این خطا را داشته ایم که میان علوم فنی و 
علوم غیرفنی آب خط کشی کرده و گروه دوم را به 
اندازه کافی به کار نگرفته ایم، اما الان نباید در میان 
علوم غیرفنی آب خط کشی کنیم، زیرا هرکدام از 
این دانش ها شناخت هایی عرضه می کنند که برای 
مدیریت پایدار منابع آب به آنها نیاز داریم. پس وقتی 
می گوییم ما به دانش اجتماعی در حوزه آب و انرژی 
نیاز داریم مقصودمان مجموعه رشته های علوم 
اجتماعی است که هر یک می توانند مسائل ما را از 
زاویه ای علمی تبیین کنند. ما اگر امروز از تاریخ آب 
در ایران حرف بزنیم، جایگاه خاصی در آکادمی ندارد 
اما مجله «تاریخ آب» در جهان منتشر شده است. 
این مجله هدفش آن است که توضیح بدهد انسان و 
آب چگونه در تاریخ بر هم اثر گذاشته اند. خلاصه و 
شفاف باید بگویم ما به درک بین رشته ای نیاز داریم تا 
همه ابعاد مسئله آب را بشناسیم. من هم مأموریت 
پیدا کرده ام این مرکز [مرکز امور اجتماعی آب و 
انرژی وزارت نیرو] را با همین هدف هدایت کنم... 
. وقتی سازمانی راضی شده یکی از منتقدانش وارد 
ساختار آن شود معنی اش این است که احساس نیاز 
کرده است. تأسیس مرکز جدید هم محصول همین 
استراتژی جدید سازمان است. تا یک سال پیش به 
ذهن کسی نمی رسید که وزارت نیرو بیاید مرکزی 
را برای حوزه اجتماعی آب و انرژی تأسیس کند... 
.  حالا این فرصت پیش  آمده یک نفر که از بیرون 
همیشه منتقد نادیده گرفته شدن علوم اجتماعی 
بوده است؛ برای ساختن رویکرد جدید به کار گرفته 
شود... . امروز قطعا فهم من از انرژی و آب پیچیده تر 
شده است. یعنی امروز بهتر از گذشته می فهمم که 
چه متغیرهایی بر این حوزه اثرگذار است. می شود 
گفت شاید قبلا با اعتمادبه نفس بیشتری می گفتم 
راه حل همانی است که من می گویم اما امروز با 
فروتنی بیشتری سخن می گویم. مسئله شناسی من 
درست بوده فقط الان به این نتیجه رسیده ام که 
مسئله پیچیده تر از آن است که از بیرون به نظر 
می رسید... مسئله آب در ایران از بدخیمی به فوق  
بدخیمی رسیده است. یکی از نشانه های مسائل فوق  

بدخیم را می توان در تعداد زیاد ذی نفعان آن دید. 

دنیا به  کام خودکامگان
هفته نامه اشپیگل در گزارش تفصیلی به بررسی  �

تأثیر خودکامگان جدید بر جهان امروز پرداخت. به 
اعتقاد این هفته نامه آلمانی پوتین، ترامپ، اردوغان 
و شی جین پینگ مردانی هستند که این روزها 
در مرکز قدرت جهانی قرار دارند و آنها کسانی 
هستند که از لیبرال دموکراسی دوری می کنند و 
در مقابل به دنبال قدرت مطلق هستند؛ چه در 
سیاست، چه در اقتصاد و حتی دستگاه قضائی 
و رسانه ها. این چهره ها افراد اصلی سیاست در 
دنیای فعلی هستند که تصمیماتشان می تواند آینده 
ما را دستخوش تغییر کند. آنها می توانند در قرن 
بیست ویکم تغییرات زیادی را به وجود آورند... . در 
دنیای امروز میانه روی جای خود را به اقتدارگرایی 
داده است. این با فرهنگ خوش بینانه غرب در 
حوزه فرهنگی کاملا متفاوت است. بنا به گزارش 
واحد اطلاعات اکونومیست بریتانیا تحقیقاتی که از 
سوی بنیاد برتلسمان صورت گرفته نشان می دهد 
که در حدود ۳/۳میلیارد نفر از مردم دنیا در حوزه 
حکومت های خودکامه زندگی می کنند و تنها ۴/۵ 
درصد مردم، یعنی رقمی در حدود ۳۵۰ میلیون نفر 
در حکومت هایی با دموکراسی کامل زندگی می کنند 
که بیشترشان نیز در کشورهای اروپای غربی است. 
هم زمان سازمان غیردولتی خانه آزادی در گزارش 
اخیر خود هشدار داده است که دموکراسی بدترین 
دوران خود را در دهه های اخیر تجربه می کند. 
آنها در گزارش خود آورده اند که انتخابات آزاد و 
عادلانه، رسانه های آزاد و حکومت قانون به شدت 
تحت فشار و حمله قرار گرفته است... . در تمام 
دنیا به دنبال دموکراسی های کوتاه مدت احتمال 
تغییر فاز به سوی حکومت های اقتدارگرا وجود 
داشته است. نمونه برجسته این گزاره می تواند 
مصر، تایلند، ونزوئلا و نیکاراگوئه باشد. هم زمان 
لیبرال دموکراسی در بسیاری از کشورهای غربی 
نیز در حال فرسوده شدن است. رشد این امر، شاید 
واقعی ترین خطر باشد، چراکه نه تنها به تعداد 
اتوکرات های جهان می افزاید، بلکه موجب می شود 
اروپایی ها نیز جذب تفکر اقتدارگرایی شوند. 
درحال حاضر عناصر اصلی دموکراسی مانند احزاب 

و احترام به اقلیت ها تحقیر می شوند. 

وظیفه دولت حل مشکلات است نه تعیین محل 
تجمع! 

در شرایطی که مردم زیر فشار مشکلات معیشتی  �
قرار دارند و هرازگاهی به دولت - به عنوان مسئول 
این وضعیت- اعتراض می کنند، هیئت دولت 
به جای اصلاح رویه های مخرب دستگاه اجرائی و 
حل ریشه ای مشکلات، به تعیین محل تجمعات 

مشغول است. 
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چند روز مانده بود تا لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون بین المللي مقابله  
با تأمین  مالي تروریسم (CFT) وارد 
دستور کار جلسه علني شود. برخي 
پیامک هایي براي نمایندگان امیدي 
مجلس مي فرستادند تا آنها را از 
رأي دادن به این لایحه برحذر دارند؛ 
آنها منتظر ورود این لایحه به صحن 
نبودند. حالا یک عضو هیئت رئیسه 
گفته مرکز طراحي این اقدام، «مشهد» 
بوده است. احمد مازني از نمایندگاني 
بود که در حساب شخصي خود در 
توییتر از این ماجرا خبر داد؛ چند روز 
بعد از آن بود که لایحه الحاق ایران 
وارد دستور کار مجلس شد و با 
فعل و انفعالاتي دور از ذهن، براي دو 
ماه مسکوت ماند. اما شامگاه دوشنبه، 
علیرضا رحیمي، نماینده تهران و عضو 
هیئت رئیسه مجلس، از برگزاري جلسه 
هیئت رئیسه با حضور علي لاریجاني 
خبر داد که در آن مبحث پیامک هاي 
تهدیدآمیز و گزارش های آن بررسي 

شده است.
مشهد؛ مرکز طراحي و ساماندهي

رحیمي در توییت خود نوشته: «امروز از گزارش 
پیامک هاي حاوي تهدید و توهین به نمایندگان در 
حضور دکتر لاریجاني مشخص شد مرکز طراحي 
و ساماندهي پیامک ها علیه نمایندگان و مجلس 
(با هدف رد لایحه مقابله با تأمین مالي تروریسم) 
شهر مشهد بوده است. حلقه اولترا-افراطي که از 

کره شمالي براي ایران تصور بیشتري ندارند».
پیش از این هم «مصطفي کواکبیان» در جریان 
بررسي این لایحه، در موافقت با آن گفته بود: «از 
افطار دیشب تا سحر و تا امروز بالاي ۶۰۰ پیامک براي 
من ارسال شده است و البته دست بسیج دانشجویي 
و تشکل هاي دانشجویي درد نکند که دغدغه کشور 
را دارند. اما من به آنها مي گویم که احتمال بدهید 

بنده هم جانباز انقلاب باشم و برادر شهید».
مؤدبانه، مشفقانه، دلسوزانه و تهدیدآمیز

در همین حال، «محمدرضا تابش»، نایب رئیس 
فراکسیون امید، در حاشیه جلسه علني مجلس 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالاتي درباره 
پیامک ها پاسخ داد. او هم ازجمله نمایندگاني بود 

که هدف این پیامک ها هستند. 
او درباره لحن این پیامک ها به «شرق» مي گوید: 
«بسته به خاستگاه اجتماعي افرادي که از خودشان 
مطرح مي کردند، لحن و ادبیاتشان فرق داشت. 
برخي خودشان را به عنوان معلم، برخي به عنوان 
دانشجو، یا به عنوان فارغ التحصیل دانشگاه و برخي 
هم بي نام ونشان پیامک مي زدند». تابش ادامه 
داد: «برخي از پیامک ها مؤدبانه، برخي مشفقانه 
و دلسوزانه و برخي هم تهدیدآمیز بودند». او در 
پاسخ به اینکه درباره لایحه الحاق به CFT بیشتر 
پیامک هاي این چنیني دریافت کرده یا در دوره 
تصویب برجام، گفت: «در مقایسه با برجام، درباره 
این لایحه پیامک هاي بیشتري بود». تابش علت آن 
را نیز این مي داند که «سیر تصویب CFT بیشتر از 

برجام طول کشید و برجام یکدفعه تصویب شد».
او ادامه داد: «من در فراکسیون نیز پیشنهاد دادم 
این موضوع پیگیري شود؛ چراکه بعضي از شماره ها 
تقریبا ثابت است. ظاهرا تشکیلاتي شماره نمایندگان 
هر استان را به همان استان مرتبط داده تا آنها این 
پیامک ها را ارسال کنند؛ البته ممکن است به صورت 
کشوري هم این کار را انجام داده باشند. اما اینکه این 

تشکیلات چه تشکیلاتي است، موضوعي است که 
وزارت اطلاعات باید آن را عنوان کند».
مسکوت ماندن در نتیجه فرقي ندارد

نایب رئیس فراکسیون امید درباره پیشنهاد 
مسکوت ماندن لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون 
مقابله با تأمین مالي تروریسم نیز گفت: «در این باره 
تصمیم فراکسیوني گرفته نشد و خیلي فوري به 
این تصمیم رسیدند. وقتي آن صحنه ها اتفاق افتاد 
و طومار پهن شد، گفتند ممکن است این لایحه 
رأي نیاورد. در واقع تصمیم بین بد و بدتر گرفته 
شد. اما فکر مي کنم نتیجه آن فرق چنداني ندارد؛ 
چراکه تشکیلات بین المللي گفته طبق ضرب الاجل 
عمل مي کند». تابش با تأکید بر اینکه فرصت رأي 
فراکسیوني در این باره وجود نداشته، گفت: «درباره 
مسکوت ماندن این لایحه، مشورت هایي با جمع 
محدودي از فراکسیون ها صورت گرفت، با من هم 
صحبتي شد و من هم بین بد و بدتر همان را انتخاب 
کردم تا قدري زمان بخریم، ولي الان فکر مي کنم 

نتیجه اش فرقي ندارد».
سازماندهي شده بوده

قاسم میرزایي نیکو، منتخب مردم دماوند 

براي مجلس، نیز از نمایندگاني 
بود که این پیامک ها را دریافت 
کرده است. او معتقد است که این 
حرکت سازماندهي شده بوده است. 
میرزایي نیکو در پاسخ به اینکه آیا در 
این دو سال لایحه یا طرحي بوده که 
این گونه پیامک هایي دریافت کند، به 
«شرق» مي گوید: «اصلا؛ به این شکل 
نبوده؛ مثلا درباره انتخاب آقاي غلامي 
براي وزارت علوم بوده که دانشجویان 
پیامک بزنند که رأي بدهید یا ندهید 
یا درباره آقاي ربیعي هم همین طور؛ 
اما با این ادبیات سازمان یافته، 
یکسان و جواب هاي یکسان، تا به حال 
نداشتیم». او ادامه داد: «من به برخي 
از آنها جواب مي دادم و بازخوردها 
و جواب هاي یکساني هم دریافت 
داد:  ادامه  میرزایي نیکو  مي کردم». 
«به نظرم این حرکت سازماندهي شده 
و منظم بوده است». او ادامه داد: 
«از ناحیه طومارها هم سازماندهي 
شده بود؛ کما اینکه طومارها را کسي 
متر نکرد و...؛ از این هم که بگذریم، مجلس جاي 
بحث، بررسي و تجزیه و تحلیل است؛ مجلس جلوي 
دانشگاه نیست؛ یادمان هست که سال ۶۰ جلوي 
دانشگاه گروه پیکار یک طرف و یک گروه دیگر طرف 

دیگر قرار مي گرفتند».
مجلس ششمي نشوید

این عضو فراکسیون امید درباره محتواي پیامک ها 
گفت: «مثلا این بود که باید در پیشگاه مردم پاسخ گو 
 FATF باشید! من هم جواب مي دادم شما مي داني
چیست؟ که در پاسخم گفتند که حالا تو باسواد 
شدي از من داري سؤال مي پرسي؟». او درباره 
اینکه آیا از ردصلاحیت هم صحبتي مي کردند، 
گفت: «درباره ردصلاحیت این گونه مي گفتند که این 
کاري را که شما مي کنید، مجلس ششم انجام داد و 
نتیجه اش را دید؛ شما مجلس ششمي نشوید!». او 
افزود: «پیشنهاد دادیم فراکسیون همه این پیامک ها 
و شماره ها را اسکرین شات و پرینت بگیرند و کنار هم 
قرار دهند و بررسي شود تا به نتیجه برسند». با تمام 
این اوصاف، از کنار هم قراردادن برخي موضوعات 
و تحرکات در داخل و بیرون مجلس، شاید بتوان به 

فرستنده و طراح پیامک ها رسید.

آخرین خبر این بود که سعید طوسي تبرئه شده 
است. پیش تر اما خبر محکومیت او به چهار سال 
زندان در دادگاه بدوي به گوش مي رسید. خانواده 
شاکیان پرونده سعید طوسي حالا دست به کار 
شده اند و با تأکید بر ماده ۴۷۷ آیین دادرسي به 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس رفته اند. بر اساس این 
ماده قانوني حتي بعد از قطعي شدن حکم نیز امکان 
رسیدگي مجدد به آن وجود دارد. کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس جایي است که مردم مي توانند شکایت خود 
از قواي سه گانه را ثبت کنند. محمدعلي پورمختار 
که در مجلس نهم رئیس کمیسیون اصل ۹۰ بوده 
و حالا عضو کمیسیون حقوقي و قضائي مجلس 
است، به «شرق» مي گوید «خانواده ها مي توانند 
شکایت از طرز کار قوا را از طریق کمیسیون اصل 
۹۰ دنبال کنند. آنها اگر فکر مي کنند در پرونده 
اشکالي وجود دارد، این مسئله از طریق کمیسیون 
به ریاست قوه قضائیه منتقل خواهد شد و رئیس 
قوه قضائیه هم دستور بررسي خواهد داد. اما ماده 
۴۷۷ آیین دادرسي به این شکل خواهد بود که هر 
کسي مي تواند از رأیي که فکر مي کند مغایر حکم 
بین شرع بوده، شکایت کرده و درخواست بازنگري 
داشته باشد. رئیس قوه قضائیه نیز مسئله را به 
مدیرکل دادگستري استان واگذار کرده و این نهاد نیز 
تشخیصش درباره حکم بازنگري شده را به رئیس 

قوه قضائیه اعلام مي کند».
خانواده شاکیان پرونده طوسي با داود محمدي، 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ جلسه داشته  اند و مفصل 
جزئیات پرونده و دلایل شکایتشان را مطرح کرده اند. 
در همین حال نامه شان خطاب به رئیس قوه قضائیه 
به منظور تجدیدنظر در حکم «تبرئه» سعید طوسی 
نگاشته شده و به همین زودي ها به دفتر ریاست قوه 
قضائیه و مقننه خواهد رسید. برخي نمایندگان عضو 
فراکسیون امید کماکان خواهان ورود مدعي العموم 

به پرونده طوسي هستند. 
پرونده طوسي پس از سال ها رسیدگي در شعبه 
۱۵ بازپرسي دادسراي کارکنان دولت، سرانجام در 
تاریخ ۱۶ مهر ماه سال ۹۱ به صدور قرار مجرمیت 
براي او همراه شد. چهار سال محکومیتي که در 

دادگاه هاي بعدي به «تبرئه» تبدیل شد.
پرونده طوسي براي برخي تمام نشده است

بهرام پارسایي پیش تر گفته بود که پرونده سعید 
طوسي براي او به عنوان نماینده مجلس تمام نشده 
است.محمود صادقي نیز حالا به «شرق» خبر داده 
که خانواده شاکیان پرونده سعید طوسي پرونده 
شکایتي در کمیسیون اصل ۹۰ باز کرده اند. آنها 
امیدوارند از طریق کمیسیون اصل ۹۰ بتوانند زمینه 
را براي تجدیدنظر در حکم تبرئه طوسي به وجود 
آورند.صادقي همچنین گفته حتي شنیده ام که یکي 

از خانواده ها بنا دارد پرونده شکایتي علیه طوسي در 
کشور ترکیه بگشاید.

محمدعلي پورمختار، نماینده عضو کمیسیون 
حقوقي و قضائي مجلس دهم نیز در همین زمینه 
به «شرق» مي گوید «حالا به هر حال اگر جرم در 
خارج از کشور اتفاق افتاده باشد، بر اساس قانون 
آن کشور قابل رسیدگي است. همچنین پرونده 
طبق روال قانوني در ایران نیز قابل رسیدگي است، 
منظورم رسیدگي هاي بیشتر یا همان تقاضاي 
تجدید نظر در حکم نهایي است. در این مورد - 
ثبت شکایت در خارج از کشور- دادگاه صلاحیت 
مضاعف دارد. یعني هم دادگاه داخل ایران و هم 
دادگاه هاي ترکیه مي توانند پرونده را بررسي کنند. 
ولي حالا دادگاه ترکیه چطور به مسئله وارد خواهد 
شد و آن را بررسي خواهد کرد زیرمجموعه قوانین 

آن کشور خواهد بود».
اعزام کودک قرآني به ترکیه

ماجراي شکایت احتمالي یکي از خانواده ها 
از سعید طوسي مربوط به پرونده کودکي است 
که حدود ۱۲ سال پیش در یک اردوي قرآني با 
طوسي عازم سفر ترکیه شده بود. پدر آن کودک 
پس از بازگشت کودک از سفر متوجه تغییراتي در 
رفتار فرزندش مي شود و یک سال طول مي کشد تا 
به اصل ماجرا پي ببرد. آن هم خیلي اتفاقي و به 

واسطه دوست دیگري که گویا فامیل آنها نیز تجربه 
مشابهي از سر گذرانده بود.

حالا پدر همان کودک مراحل اداري ثبت شکایت 
از سعید طوسي در کشور ترکیه را پیش برده و 
امضاي وزارت امور خارجه و کنسولگري ترکیه نیز 
پاي نامه است. به این ترتیب به گفته آن پدر به همین 
زودي ها پرونده شکایت علیه طوسي در کشور ترکیه 
گشوده خواهد شد.پدر یکي از شاکیان پرونده که 
تصمیم گرفته این اقدام را تا به اینجاي کار پیش 
ببرد، مي گوید «فرزندان ما زخم خورده اند. تا جایي که 
در توان دارم و در این دنیا هستم، براي مداواي این 
درد تلاش خواهم کرد. فرزندان ما بچه هاي قرآني 
و مذهبي هستند. این اتفاق روان آنها را رنجانده و 
هنوز فرزندم که حالا حدود ۲۰ سال دارد، کماکان 
تحت نظر روان شناس است و باید دارو مصرف کند».

ثبت قانوني شکایت از طوسي در کشور ترکیه
او درباره مراحل ثبت شکایت از طوسي در ترکیه 
نیز گفته «به وزارت امور خارجه رفتم. هزینه ثبت 
شکایت و کارهاي اداري اش ۲۰ دلار شد. البته 
اینکه بخواهیم در ترکیه وکیل بگیریم و مسئله را 
دنبال کنیم، هزینه هاي بیشتري خواهد داشت؛ اما 
اگر شده زندگي ام را بفروشم، دنبال احقاق حقوق 
فرزندم خواهم رفت. این بچه ها آسیب دیده اند. 

حق شان نبود».

لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین المللي مقابله با تأمین  مالي تروریسم چگونه به تعویق افتاد
پیامک هاي مشهدي

س
فار

ى، 
طای

ن ع
س

مح
س: 

عک

شاکیان در کمیسیون اصل 90

شرق: فریاد نایب رئیس کمیسیون برنامه وبودجه مجلس به هوا 
رفت. به ویژه اختلال چند روز اخیر در بازار ارز و طلا موجب شد نطق 
او بیش از حد عادی شور و حرارت داشته باشد. عصبانی بود و در 
پایان جمله بندی ها مشت هایش را روی میز می کوبید. خیلی ساده و 
صریح از خودش و نمایندگان حاضر در مجلس انتقاد کرد و نهادهای 
گردن کلفتی که به گفته او نه تنها جلوی قاچاق ارز را نگرفته اند که 

به طریقی دستی از دور در آتش دارند. 
جهانبخش محبی نیا با تأکید بر اینکه مشکل قاچاق قانون گذاری 
و نظارت نیست، گفت: «مشکل این بخش مدیریتی است. نهادهای 
گردن کلفت، به اسم انجام وظیفه، با قاچاق، اقتصاد ایران را به این روز 
درآورده اند؛ برادر بیدار شو، برادر بیدار شو، برادر بیدار شو {بافریاد}». او 
همچنین برآشفته سخنانش را این طور ادامه داد: «تا کی می خواهید 
این بازی های پارلمانی را ادامه دهید؟ دروغ می گوییم که دنبال مبارزه 

با قاچاقیم. اختلال بازار ارز نشان داد قاچاقچی خود ماییم».

او همچنین افزود: «مملکت ما در موقعیت بدی است. تا کی 
می خواهید این بازی ها را ادامه دهید. هی اصلاحیه، اصلاحیه. قانون 
برنامه پنج ساله جواب نداد. قانون مبارزه با فساد جواب نداد. قانون 
مبارزه با قاچاق جواب نداد. واالله و باالله در بیرون از این پارلمان به ما 
می خندند. دروغ می گوییم که به دنبال حل اشتغال جوانان ایم. دروغ 
می گوییم که با قاچاق مبارزه می کنیم با این روند به فکر مدیریت 
بحران ها هستیم؟ همین اختلال اخیر در بازار ارز نشان از این است که 
نه تنها با قاچاق مبارزه نکرده ایم، بلکه قاچاقچی خود ماییم. دولت 
ادعا می کند دولت اسلامی است. اما یک شاخص اقتصادی نداریم که 

بگوییم در حوزه اقتصاد موفق بوده ایم».
محبی نیا در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی در 
مخالفت با بررسی اولویت دار اعمال تبصره یک ماده ۱۰۴ برای لایحه 
اصلاح قانون مبارزه با قاچاق کالا همچنین تأکید کرد: «چه مشکلی 
وجود دارد که بعد از گذشت ۲۰ سال وضعیت گفتمان غالب موضوع 

قاچاق است و روزبه روز نیز وخیم تر می شود».
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ و تکاب در مجلس با بیان اینکه 
راهکار مبارزه با قاچاق قانون گذاری نیست، گفت: «۲۰ سال به طور 
مداوم تمامی مسئولان، نمایندگان در امر مبارزه با قاچاق صحبت و 
جلسه برگزار می کنند، اما در نهایت قاچاق بزرگ ترین تهدید کشور 
محسوب می شود در این زمینه چه مشکلی وجود دارد که بعد از 
گذشت ۲۰ سال هنوز این معضل مدیریت نشده است. باور بفرمایید 
مشکل ما نه تقنین است و نه نظارت. مشکل ما به واالله مدیریت است. 

اقتصاد مملکت را به اسم مبارزه با قاچاق به این روز رسانده اید».
این نماینده مردم در مجلس دهم با توجه به اینکه مشکل قاچاق 
قانون گذاری و نظارت نیست، تأکید کرد: «دولت ادعا می کند حتی یک 
شاخص اقتصادی نداریم که با استناد به آن بتوان بگوییم در اقتصاد 
موفق بوده ایم؛ صحنه را برگردانید و عقب ماندگی جامعه را ورق 

بزنید». 

نطق پرشور نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه
قاچاقچى خود ماییم

محمدحسن نجمی

آمنه شیرافکن

سیدافشین گنج بخش

طلا یا بلا
 ... علیه عراق به عنوان مشاور امنیت ملی ترامپ، 
بار دیگر آینده منطقه را دچار ابهام کرده و شائبه 
اختلال در چرخه ورود دلار به ایران را سبب شده 
است تا نرخ دلار در ماه های اخیر رشد داشته باشد. 
با وجود این ازآنجاکه ایران فعلا گامی برای خروج از 
برجام برنداشته و تحریم های هسته ای برنمی گردند، 
ایران همچنان درآمد درخور  توجهی از فروش نفت 
خواهد داشت. هرچند برخی از کشورهای نزدیک به 
آمریکا نفت ایران را کمتر از گذشته خریداری کنند. 
۵-واقعیت این است که انگار نفت برای ما هم نعمت 
بوده و هم نقمت، هم طلا بوده و هم بلا. با وجود 
این تنها چاره  کار استفاده بهینه از دلارهای نفتی و 
دورشدن از واردات بی رویه و بازگشت به اقتصاد بدون 
نفت راهبرد مرحوم دکتر مصدق است. نکته ای که 
رهبری  معظم هم بارها به آن اشاره کردند؛ کاهش 
وابستگی به نفت و تکیه بر کالای ایرانی و تشویق به 

صادرات غیرنفتی. آیا راه دیگری هست؟

ادامه از صفحه اول


